
Volební program 
pro Liberecký kraj

LIDÉ SI ZASLOUŽÍ JISTOTY



Milí spoluobčané, 
chci Vám poděkovat za dlouhodobou podporu ČSSD, jenom díky Vašim hlasům mů-
žeme uskutečňovat náš program jak ve vládě, tak i ve vedení většiny krajů. Naším 
hlavním cílem je obnovení prosperity a hospodářského růstu. Díky změně hospodář-
ské politiky, kterou ČSSD prosadila, máme dnes nejnižší nezaměstnanost v EU a naše 
hospodářství po letech stagnace konečně roste. A to je velkou příležitostí ke zvýšení 
životní úrovně občanů a posílení sociálních jistot. Proto ČSSD důsledně prosazuje 
vyšší růst mezd, zvyšování minimální mzdy a vyšší tempo valorizace penzí. V rámci 
našeho sociálního programu jsme zajistili zrušení poplatků ve zdravotnictví, snížení 
daní pro rodiny s dětmi a zvýšení výdajů na školství, sociální služby i sport. Rodiny  
s dětmi, senioři, zaměstnanci, drobní podnikatelé nebo lidé se zdravotním postižením 
budou i nadále v centru našeho zájmu. Za klíčovou pokládáme v dnešním světě bez-
pečnost. Proto trváme na zvýšení počtu policistů i posílení armády, na zlepšení vyba-
vení našich bezpečnostních složek tak, aby byly schopny lépe čelit hrozbám terorismu  
i organizovaného zločinu. Pokud jde o řešení migrační krize, usilujeme o společný 
evropský postup, založený na důsledné ochraně vnějších hranic, zastavení nelegální 
migrace a efektivní pomoci přímo na místě těm, kdo pomoc skutečně potřebují.

Jsem přesvědčen, že lidé v naší zemi potřebují sociální jistoty a bezpečí. ČSSD je 
stranou, která je schopna to garantovat jak ve vládě, tak v krajích i v Senátu. Přijďte 
prosím k říjnovým volbám a podpořte svým hlasem sociálně demokratické kandidáty.

Bohuslav Sobotka
předseda vlády a ČSSD



„Budeme bojovat za bezpečnou 
budoucnost České republiky, jistoty 
našich občanů a perspektivu našich 
dětí a dalších generací.“



Milí občané Libereckého kraje,
ČSSD již více než 130 let hájí základní principy fungování naší spo-
lečnosti, kterými jsou svoboda, solidarita a spravedlnost. Na nich 
je postaven i program pro krajské volby 2016, v němž chceme klást 
důraz ještě na jeden klíčový princip. A tím je spolupráce.

Jsme odhodláni udělat maximum pro to, aby se lidem v našem 
kraji žilo lépe. Aby všechny instituce, které občané k životu potře-
bují, fungovaly rychle a efektivně, aby měl každý člověk zajištěnou 
kvalitní a dostupnou zdravotní péči, aby fungovala veřejná dopra-
va a budovala i udržovala se infrastruktura, aby se vytvářela nová 
pracovní místa, aby se dětem a mladým lidem dostalo kvalitního 
vzdělání, které jim poskytne šanci na dobré pracovní uplatnění, 
aby se senioři, zdravotně postižení i jinak hendikepovaní spolu-
občané dočkali zasloužené sociální pomoci a abychom se všichni 
mohli v Libereckém kraji cítit opravdu bezpečně.

Mgr. Pavel Svoboda
kandidát na hejtmana





Vyšší růst mezd
Česká ekonomika konečně roste, je čas zvýšit mzdy i důchody,  
jenom tak se může zlepšit životní úroveň většiny lidí. ČSSD podpo-
ruje požadavek odborů na zvýšení mezd ve firmách, prosazujeme 
zvyšování platů učitelů, sester a lékařů v nemocnicích, hasičů, poli-
cistů a dalších zaměstnanců ve veřejném sektoru. Lepší výběr daní 
chceme využít i na vyšší valorizaci penzí. Pracovat se musí vyplatit,  
proto chceme od příštího roku minimální mzdu alespoň 11 tisíc  
korun hrubého.

3 priority pro Liberecký kraj:
1. Využijeme všech forem motivace zaměstnavatelů k vytváření  
a udržení pracovních míst, podpoříme propagaci zaměstnavatelů 
a nábory nových zaměstnanců. 

2. Budeme aktivně iniciovat využívání relevantních programů 
EU a státních institucí k rozvoji a zvyšování konkurenceschopnosti  
firem a podnikatelů v regionu. 

3. Zajistíme zlepšení dopravní dostupnosti okolních spádových 
pracovních center i zlepšení informovanosti obyvatel o integrova-
ném systému hromadné dopravy, podpoříme zaměstnávání osob 
se zdravotním omezením. 





Bezpečnou zemi
Povinností vlády je zajistit bezpečí občanů. V dnešním světě to platí 
dvojnásob. ČSSD prosadila zvýšení počtu policistů i profesionálních 
hasičů. Zlepšujeme stav naší armády. Stát začal poprvé výrazně 
systémově podporovat dobrovolné hasiče. Nepodceňujeme hrozbu 
terorismu a zvyšujeme zabezpečení důležité infrastruktury země. 
Při řešení migrační krize prosazujeme posílení ochrany vnějších hra-
nic EU, zastavení nelegální migrace a pomoc uprchlíkům v zemích 
jejich původu.

3 priority pro Liberecký kraj:
1. Podpoříme všechny aktivity vedoucí ke zvyšování bezpečnosti, 
budeme aktivně spolupracovat s odbornými orgány sousedních 
států (Polsko a SRN) v oblasti bezpečnosti. 

2. Budeme investovat do moderního vybavení všech složek  
integrovaného záchranného systému a stejně tak budeme inicio-
vat výstavbu společných stanic IZS.  

3. Musíme se vypořádat se sociální nesnášenlivostí, hospodář-
skou a organizovanou kriminalitou a sociálním vyloučením. Naším 
cílem je zastavit vytváření sociálních ghett.





Jízdné pro žáky 
a seniory zdarma
Zavedeme jízdné pro žáky do 10 let a seniory od 70 let zdarma. 
Budeme vaší garancí, že se dostanete z práce domů nebo s dětmi 
do školy bez problémů, bezpečně a včas. Budeme zlepšovat do-
pravní spojení i do odlehlejších regionů a malých obcí.

3 priority pro Liberecký kraj:
1. Budeme usilovat o cílené dobudování a zkvalitnění dopravní 
infrastruktury Libereckého kraje jako podmínky dalšího ekonomic-
kého rozvoje, zajistíme stabilní financování oprav a rekonstrukcí 
silnic ve správě kraje.  

2. Žákům a studentům garantujeme krajem objednanou auto-
busovou a vlakovou dopravu do školy a zpět zdarma, zavedeme 
kompletně jízdné v kraji zdarma pro děti a seniory nad 65 let. 

3. Zasadíme se o snížení dopadu dopravy na životní prostředí  
a zdraví obyvatel.





Lepší život pro seniory
Prosadili jsme změnu zákona tak, aby důchody mohly růst vyšším 
tempem. Každý rok zvyšujeme výdaje státu na sociální služby pro 
seniory i zdravotně postižené. ČSSD nedovolí privatizaci sociálních 
služeb a jejich zdražení. Kraje musí nabídnout dostatečné kapacity 
domovů pro seniory, je potřeba pokračovat i v jejich modernizaci.  
Podpoříme stacionární služby a péči v domácím prostředí.  
Ve všech krajích chceme v autobusech a ve vlacích zavést jednotné 
snížené jízdné pro seniory. 

3 priority pro Liberecký kraj:
1. Podpoříme péči o seniory v rodinném prostředí zlepšením  
pečovatelské a tísňové péče a osobní asistence včetně využití 
dobrovolnictví. 

2. Udržíme a posílíme spravedlivé a adresné financování sociál-
ních služeb a přerozdělování státních, krajských i obecních peněz 
těm, kteří pomoc skutečně potřebují.

3. Zabráníme privatizaci center sociálních služeb.





Zdraví není zboží
Chceme kvalitní a dostupnou zdravotní péči pro všechny, kdo ji po-
třebují. ČSSD je ve vládě i na krajích důležitou pojistkou proti snahám 
privatizovat nemocnice. Zrušili jsme poplatky a jsme proti zvyšování 
spoluúčasti pacientů. Prosazujeme pravidelný růst platů sester a lé-
kařů, příští rok o 10 %. Zvýšili jsme příspěvek na péči pro zdravotně 
postižené a chceme zlepšit podmínky zaměstnanců při výplatě ne-
mocenské. Prosazujeme programy na udržení lékařů na venkově. 

3 priority pro Liberecký kraj:
1. Zasadíme se o navýšení platů zdravotníků o 10 % v roce 2017 
v souladu s příslibem vlády ČR v krajem řízených organizacích, 
abychom nemuseli čelit odchodu zdravotnického personálu  
do zahraničí. 

2. Ve spolupráci s ministerstvem zdravotnictví a zdravotními po-
jišťovnami budeme řešit nedostatek obvodních lékařů, pediatrů, 
stomatologů a dalších odborností tak, aby byla zajištěna dostup-
nost péče pro všechny občany.

3. Pro obory ohrožené dlouhodobým nedostatkem lékařů bu-
deme z rozpočtu financovat krajská stipendia pro studenty lékař-
ských fakult.





Pomáháme rodinám s dětmi
Rodiny potřebují trvalou podporu státu i krajů. Naše vláda zavedla 
porodné na druhé dítě a výrazně snížila daně pracujícím rodinám  
s dětmi. Zavádíme otcovskou dovolenou po porodu. Investujeme 
do zvýšení počtu míst v mateřských školách. Zlepšujeme financo-
vání základních a středních škol, včetně lepších platů pro učitele, 
protože děti si zaslouží kvalitní vzdělání, které jim dá šanci na trhu 
práce. ČSSD chce rozšířit krajské stipendijní programy pro školáky 
a také slevy pro děti v krajské veřejné dopravě. 

3 priority pro Liberecký kraj:
1. Podpoříme především rodiny s dětmi s nízkými příjmy pokra-
čováním již zavedených a kladně hodnocených programů (např. 
obědy pro školáky).       

2. Podpoříme nízkoprahová centra, kde mladí lidé naleznou úto-
čiště, pomoc i prostor pro trávení volného času. 

3. Podpoříme rozvoj práce terénních pracovníků jako klíčového 
nástroje prevence sociálně patologických jevů.





Kandidátní listina pro volby do 
Zastupitelstva Libereckého kraje
(prvních 20 kandidátů)

 1.  Mgr. Pavel Svoboda, 37 let, advokát, statutární náměstek primátora statutárního města  
Jablonec nad Nisou, obec: Jablonec na Nisou 

 2.  MUDr. Jan Mečl, 51 let, primář urologie - Krajská nemocnice Liberec, a. s.; předseda Okresního  
sdružení lékařů ČLK Liberec; člen zastupitelstva statutárního města Liberec, obec: Liberec 

 3. Tomáš Hudec, 45 let, živnostník; člen zastupitelstva města Turnov, obec: Turnov 
 4.  Bc. Zdeňka Slavíčková, 36 let, projektová manažerka; členka Finančního výboru Libereckého  

kraje, obec: Liberec 
 5.  Mgr. Pavla Řechtáčková, 49 let, OSVČ; členka zastupitelstva města Jablonné v Podještědí,  

obec: Jablonné v Podještědí
 6.  Mgr. Lenka Kadlecová, 47 let, náměstkyně hejtmana Libereckého kraje; členka zastupitelstva  

statutárního města Liberec, obec: Liberec 
 7.  Mgr. Romana Žatecká, 50 let, starostka města Česká Lípa; členka zastupitelstva Libereckého  

kraje, obec: Česká Lípa
 8.  Mgr. Radek Cikl, 52 let, ředitel Střední průmyslové školy stavební; předseda úseku Severské  

kombinace Svazu lyžařů ČR, obec: Tanvald, Šumburk nad Desnou 
 9.  Mgr. Martina Rosenbergová, 49 let, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví – statutární  

město Jablonec nad Nisou; členka zastupitelstva statutárního města Liberec, obec: Liberec 
 10.  Ing. Jaroslav Podzimek, 59 let, vedoucí střediska  RV a Mechanizace - Agrocentrum Jizeran  

Semily a.s.; člen zastupitelstva Libereckého kraje; člen zastupitelstva obce Bělá, obec: Jilemnice
 11.  JUDr., Ing. Lukáš Pleticha, 41 let, poslanec PS P ČR, náměstek primátora statutárního města  

Jablonec nad Nisou, obec: Jablonec nad Nisou 
 12. Ing. Karel Kapoun, 62 let, dřevařský inženýr, člen zastupitelstva města Doksy, obec: Doksy
 13. Jitka Mrákotová, 48 let, ekonomický pracovník, obec: Jablonec nad Nisou
 14. Josef Chittussi, 61 let, OSVČ, člen zastupitelstva města Nový Bor, obec: Nový Bor 
 15. Drahoslava Chlupáčová, 56 let, vedoucí pracovník, obec: Semily - Podmoklice
 16. MUDr. Pavel Novák, 63 let, lékař, obec: Proseč nad Nisou 
 17. RNDr. Vít Příkaský, 65 let, člen Rady Libereckého kraje, obec: Liberec 
 18. Jaroslav Hlaváč, 68 let, důchodce, člen zastupitelstva města Ralska, obec: Ralsko - Kuřívody 
 19. MUDr. Štěpán Opluštil, 26 let, lékař, obec: Jilemnice
 20.  Mgr. František Špoták, 66 let, trenér atletiky; člen zastupitelstva statutárního města Jablonec  

nad Nisou, obec: Jablonec nad Nisou 



Náš senátní kandidát pro
Liberecko
Dvojnásobný medailista ze zimních olympijských her z let 1984  
v Sarajevu a 1988 v Calgary, stříbrný a bronzový na mistrovství 
světa v letech na lyžích, bývalý úspěšný československý reprezen-
tant. V komunálních volbách roku 1998, 2002 a 2006 byl zvolen 
do zastupitelstva města Harrachov. Ve volbách do Poslanecké 
sněmovny PČR v roce 2013 kandidoval v Libereckém kraji jako lídr 
ČSSD a byl zvolen.

V roce 1992 darovalo město Harrachov Plocovi parcelu jako uznání 
za skvělou reprezentaci města. V roce 1996 si zde otevřel penzion, 
který pokřtil jeho bývalý sportovní sok Jens Weissflog. Penzion 
řídí Plocova žena Radka, s níž se oženil v roce 1988. S manželkou 
má dcery Radku a Terezu a syna Martina. 

Ve volbách do Senátu PČR   
v roce 2016 kandiduje za ČSSD  
v obvodu č. 34 – Liberec.

Pavel Ploc  
kandidát do Senátu



www.jistotycssd.cz

Nezůstávejte doma!

Volte ČSSD v krajských 
a senátních volbách

7. a 8. října


